



ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕРЖАВНИЙ АРХІВ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

22.07.2026

м. Запоріжжя

№ 87

**Про затвердження звіту про
результати періодичного
відстеження результативності
регуляторного акта**

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», за результатами проведеного періодичного відстеження результативності регуляторного акта – наказу Державного архіву Запорізької області від 14.01.2011 № 4 «Про затвердження цін на роботи (послуги), що виконуються Державним архівом Запорізької області на договірних засадах», який зареєстровано в Головному управлінні юстиції у Запорізькій області 28.01.2011 за № 2/1444 та за № 3/1445

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Звіт про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акта – наказу Державного архіву Запорізької області від 14.01.2011 № 4 «Про затвердження цін на роботи (послуги), що виконуються Державним архівом Запорізької області на договірних засадах» (далі – Звіт), що додається.

2. Оприлюднити цей наказ та Звіт на веб-сайті Державного архіву Запорізької області в мережі Інтернет.

3. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника директора Державного архіву – начальник відділу організаційно-кадрового та матеріально-технічного забезпечення Цветану ТЕРЬОХІНУ.

Директор

оцф

Ольга ЯДЛОВСЬКА

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Державного
архіву Запорізької області

22.07.2026 № 87

ЗВІТ

про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акта – наказу Державного архіву Запорізької області від 14.01.2011 № 4 «Про затвердження цін на роботи (послуги), що виконуються Державним архівом Запорізької області на договірних засадах»

Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується, дата його прийняття та номер:

Наказ Державного архіву Запорізької області від 14.01.2011 № 4 «Про затвердження цін на роботи (послуги), що виконуються Державним архівом Запорізької області на договірних засадах», який зареєстровано в Головному управлінні юстиції у Запорізькій області 28.01.2011 за № 2/1444 та за № 3/1445 та офіційно оприлюднено у газеті «Запорізька правда» 05 лютого 2011 року № 18 (22856) (далі – регуляторний акт).

Назва виконавця заходів з відстеження:

Державний архів Запорізької області (заступник директора Державного архіву – начальник відділу організаційно-кадрового та матеріально-технічного забезпечення Цветана Терьохіна).

Цілі прийняття акта:

Метою регуляторного акту є затвердження економічно обґрунтованих цін на роботи (послуги), що відповідають потребам Державного архіву Запорізької області, а саме:

- якісне надання послуг у сфері використання відомостей, що містяться в архівних документах, які зберігаються в Державному архіві Запорізької області, та виконання робіт у сфері забезпечення збереженості архівних документів, їх науково-технічного опрацювання на підприємствах, в установах і організаціях;
- покриття витрат, пов'язаних з організацією та наданням платних послуг, забезпечення надходжень від надання платних послуг та їх ефективне використання для відновлення матеріально-технічної бази Державного архіву Запорізької області;
- інформатизація архівної справи тощо.

Строк виконання заходів з відстеження:

3 01 липня по 30 липня 2026 року.

Тип відстеження:

Періодичне відстеження.

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», згідно з Планом-графіком

проведення заходів з відстеження результативності прийнятих регуляторних актів на 2012 рік (наказ Державного архіву Запорізької області від 05.01.2012 № 3), у січні 2012 року проведено базове відстеження результативності регуляторного акта. Звіт про результати базового відстеження результативності регуляторного акта затверджено наказом Державного архіву Запорізької області від 26.01.2012 № 10 «Про затвердження звіту про результати базового відстеження результативності регуляторного акта». Наказ від 26.01.2012 № 10 та звіт про результати базового відстеження оприлюднено на веб-сайті Державного архіву Запорізької області (www.archivzp.gov.ua) 31.01.2012. Звіт про результати базового відстеження 01.02.2012 було надіслано до спеціально уповноваженого органу щодо здійснення державної регуляторної політики - Департаменту державної регуляторної політики та розвитку підприємництва Міністерства економічного розвитку і торгівлі України.

Базове відстеження результативності здійснювалося після набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого повинно початися проведення повторного відстеження результативності цього акта (05.02.2012 – один рік з дня набрання чинності регуляторним актом).

У липні 2012 року відповідно до наказу Державного архіву Запорізької області від 05.01.2012 № 3 «Про затвердження плану-графіку проведення заходів з відстеження результативності прийнятих регуляторних актів на 2012 рік» було проведено повторне відстеження результативності регуляторного акта. За результатами проведення повторного відстеження видано наказ Державного архіву Запорізької області від 31.07.2012 № 56 «Про затвердження звіту про результати повторного відстеження результативності регуляторного акта». Цей наказ та звіт були розміщені у визначений законодавством термін (01.08.2012) на веб-сайті архіву за адресою: http://www.archivzp.gov.ua/images/pdf_files/01082012.pdf. Звіт про результати повторного відстеження результативності регуляторного акта був направлений на адресу Держпідприємництва України 02.08.2012 за № 01-26/400.

У липні 2015 року згідно з Планом-графіком проведення заходів з відстеження результативності прийнятих регуляторних актів на 2015 рік (наказ Державного архіву Запорізької області від 23.01.2015 № 9) проведено періодичне відстеження результативності регуляторного акта. За результатами проведення періодичного відстеження видано наказ Державного архіву Запорізької області від 31.07.2015 № 44 «Про затвердження звіту про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акта». Цей наказ та звіт були розміщені у визначений законодавством термін (03.08.2018) на веб-сайті архіву за адресою: http://www.archivzp.gov.ua/images/pdf_files/03082015.pdf. Звіт про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акта був направлений на адресу Державної регуляторної служби України 03.08.2015 за № 01-26/0475.

У січні 2018 року згідно з Планом-графіком проведення заходів з відстеження результативності прийнятих регуляторних актів на 2018 рік (наказ Державного архіву Запорізької області від 02.01.2018 № 1) проведено періодичне відстеження результативності регуляторного акта. За результатами

проведення періодичного відстеження видано наказ Державного архіву Запорізької області від 31.01.2018 № 9 «Про затвердження звіту про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акта». Вищезгаданий наказ та звіт були розміщені у визначений законодавством термін (31.01.2018) на веб-сайті архіву за адресою: http://www.archivzp.gov.ua/images/pdf_files/31.01.2018.PDF. Звіт про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акта був направлений на адресу Державної регуляторної служби України 01.02.2018 за № 01-26/0084.

У липні 2020 року згідно з Планом-графіком проведення заходів з відстеження результативності прийнятих регуляторних актів на 2020 рік (наказ Державного архіву Запорізької області від 08.01.2020 № 4) проведено чергове періодичне відстеження результативності регуляторного акта. За результатами проведення періодичного відстеження видано наказ Державного архіву Запорізької області від 31.07.2020 № 23 «Про затвердження звіту про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акта». Вищезгаданий наказ та звіт були розміщені у визначений законодавством термін (31.07.2020) на веб-сайті архіву за адресою: http://www.archivzp.gov.ua/images/pdf_files/31.07.2020.PDF. Звіт про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акта був направлений на адресу Державної регуляторної служби України 03.08.2020 за № 01-26/0305.

У липні 2023 року згідно з Планом-графіком проведення заходів з відстеження результативності прийнятих регуляторних актів на 2023 рік (наказ Державного архіву Запорізької області від 26.01.2023 № 11) проведено чергове періодичне відстеження результативності регуляторного акта. За результатами проведення періодичного відстеження видано наказ Державного архіву Запорізької області від 31.07.2023 № 28 «Про затвердження звіту про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акта». Вищезгаданий наказ та звіт були розміщені у визначений законодавством термін (31.07.2023) на веб-сайті архіву за адресою: https://archivzp.gov.ua/images/pdf_files/%D0%97%D0%B2%D1%96%D1%82%2031.07.2023.pdf. Звіт про результати періодичного відстеження результативності регуляторного акта був направлений на адресу Державної регуляторної служби України 31.07.2023 за № 01-26/633.

У липні 2026 року згідно з Планом-графіком проведення заходів з відстеження результативності прийнятих регуляторних актів на 2026 рік (наказ Державного архіву Запорізької області від 09.12.2025 № 58) проведено чергове періодичне відстеження результативності регуляторного акта.

Згідно зі статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» для визначення значень показників результативності цього регуляторного акта використовувалися статистичні дані.

Методи одержання результатів відстеження:

Базове відстеження результативності регуляторного акту проведено за підсумками фінансово-господарської діяльності Державного архіву Запорізької області за 2011 рік, за результатами аналізу надходжень коштів на спеціальний рахунок від надання платних послуг архівом. При відстеженні результативності регуляторного акту використовувались статистичні дані за результатами підведення підсумків роботи за 2011 рік зі зверненнями громадян, у сфері використання інформації та науково-технічного опрацювання архівних документів.

Повторне відстеження результативності регуляторного акту проведено за підсумками фінансово-господарської діяльності Державного архіву Запорізької області за I півріччя 2012 року у порівнянні з результатами фінансово-господарської діяльності за I півріччя 2011 року. При відстеженні результативності регуляторного акту використовувались статистичні дані за результатами підведення підсумків роботи за I півріччя 2012 року зі зверненнями громадян, у сфері використання інформації та науково-технічного опрацювання архівних документів.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акту проведено за підсумками фінансово-господарської діяльності Державного архіву Запорізької області за II півріччя 2012 року та за 2013 рік, у порівнянні з результатами фінансово-господарської діяльності за 2014 рік та I півріччя 2015 року. При відстеженні результативності регуляторного акту використовувались статистичні дані за результатами підведення підсумків роботи за II півріччя 2012 року, 2013 рік, 2014 рік, I півріччя 2015 року зі зверненнями громадян, у сфері використання інформації та науково-технічного опрацювання архівних документів.

Друге періодичне відстеження результативності регуляторного акту проведено за підсумками фінансово-господарської діяльності Державного архіву Запорізької області за 2016 рік у порівнянні з результатами фінансово-господарської діяльності за 2017 рік. При відстеженні результативності регуляторного акту використовувались статистичні дані за результатами підведення підсумків роботи за 2016 рік, 2017 рік зі зверненнями громадян, у сфері використання інформації та науково-технічного опрацювання архівних документів.

Третє періодичне відстеження результативності регуляторного акту проведено за підсумками фінансово-господарської діяльності Державного архіву Запорізької області за 2018 рік у порівнянні з результатами фінансово-господарської діяльності за 2019 рік. При відстеженні результативності регуляторного акту використовувались статистичні дані за результатами підведення підсумків роботи за 2018 рік, 2019 рік зі зверненнями громадян, у сфері використання інформації та науково-технічного опрацювання архівних документів.

Четверте періодичне відстеження результативності регуляторного акту проведено за підсумками фінансово-господарської діяльності Державного архіву Запорізької області за 2020-2022 роки. При відстеженні результативності регуляторного акту використовувались статистичні дані за результатами

підведення підсумків роботи за 2020- 2022 роки зі зверненнями громадян, у сфері використання інформації та науково-технічного опрацювання архівних документів та справ юридичних осіб.

П'яте періодичне відстеження результативності регуляторного акту проведено за підсумками фінансово-господарської діяльності Державного архіву Запорізької області за 2023-2025 роки. При відстеженні результативності регуляторного акту використовувались статистичні дані за результатами підведення підсумків роботи за 2023-2025 роки зі зверненнями громадян, у сфері використання інформації та науково-технічного опрацювання архівних документів та справ юридичних осіб.

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також способи одержання даних:

При базовому, повторному та періодичному відстеженні результативності використовувалися:

- кількість наданих платних послуг;
- обсяг коштів, отриманих від надання платних послуг у сфері використання архівних документів;
- обсяг коштів, отриманих від надання платних послуг у сфері забезпечення збереженості архівних документів, їх науково-технічного опрацювання на підприємствах, в установах і організаціях.

Кількісні та якісні значення показників результативності акта:

За результатами повторного відстеженні результативності регуляторного акту:

1. Кількість юридичних та фізичних осіб, які замовляли платні послуги у сфері використання архівних документів (окрім послуг, які надаються безоплатно відповідно до законодавства)								
у сфері використання архівних документів (окрім послуг, які надаються безоплатно відповідно до законодавства)			у сфері забезпечення збереженості архівних документів, їх науково-технічного опрацювання на підприємствах, в установах і організаціях			загальна кількість юридичних та фізичних осіб		
2023 рік	2024 рік	2025 рік	2023 рік	2024 рік	2025 рік	2023 рік	2024 рік	2025 рік
90	302	209	2	1	2	92	303	211

2. Обсяг коштів, отриманих від надання платних послуг (грн.)

	2023 рік	2024 рік	2025 рік
у сфері використання архівних документів	44 551,7	270 989,9	791 813,98
у сфері забезпечення збереженості архівних документів, їх науково-технічного опрацювання на підприємствах, в установах і організаціях	69 263,77	13 999,94	40 000
загальний обсяг коштів	113815,47	284989,87	831813,98

Загальна кількість юридичних та фізичних осіб, яким надавались платні послуги та розмір коштів у 2025 році збільшилась у порівнянні з 2023-2024 роками.

У сфері використання архівних документів збільшення попиту зумовлено запровадженням воєнного стану та збройною агресією РФ проти України.

У сфері забезпечення збереженості архівних документів, їх науково-технічного опрацювання на підприємствах, в установах і організаціях у 2025 році в порівнянні з 2023-2024 роками кількість залишилася майже незмінною, водночас сума коштів, отриманих від надання платних послуг зменшилась, що пояснюється науково-технічним опрацюванням документів і справ юридичних осіб за виконання робіт протягом меншого періоду.

Кошти, отримані за надання платних послуг, були використані на покриття витрат, пов'язаних з їх організацією та наданням, відновлення матеріально-технічної бази Державного архіву Запорізької області.

Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення визначених цілей:

На підставі результатів періодичного відстеження результативності наказу Державного архіву Запорізької області від 14.01.2011 № 4 «Про затвердження цін на роботи (послуги), що виконуються Державним архівом Запорізької області на договірних засадах», можна зробити висновок про його доцільність:

обсяг надходжень від надання платних послуг має тенденцію до зростання, середній річний обсяг коштів за 2023 становить близько 114 тис грн. при запланованому обсягу надходжень 100 тис. грн., що становить 114%;

отримання коштів від платних послуг за 2024 рік становить близько 285 тис грн. при запланованому обсягу надходжень 100 тис. грн., що становить 285%;

отримання коштів від платних послуг за 2025 рік становить близько 832 тис грн. при запланованому обсягу надходжень 100 тис. грн., що становить 832%;

за рахунок коштів, що надійшли від платних послуг, зменшено навантаження на державний бюджет.

На підставі відстеження можна зробити висновок про перевагу вигод від його введення для сфер інтересів держави, юридичних осіб та громадян.

За результатами п'ятого періодичного відстеження регуляторного акту можна зробити висновок, що для Державного архіву Запорізької області надання послуг у сфері використання архівних документів є економічно більш вигідним, ніж надання послуг у сфері забезпечення збереженості архівних документів, їх науково-технічного опрацювання на підприємствах, в установах і організаціях, але це викликано воєнним станом в Україні та збільшенням кількості звернень громадян щодо підтвердження юридичних фактів, необхідних для оформлення документів за кордоном.

Наказ Державного архіву Запорізької області від 14.01.2011 № 4 «Про затвердження цін на роботи (послуги), що виконуються Державним архівом

Запорізької області на договірних засадах», не відповідає сучасному рівню цін на товари, роботи, послуги, необхідні для їх надання.

Державним архівом розроблено Проект наказу «Про затвердження Розміру плати за надання платних послуг Державним архівом Запорізької області», з метою врегулювання питання визначення вартості платних послуг, який наразі не погоджений з Державною регуляторною службою України.

Заступник директора Державного
архіву – начальник відділу
організаційно-кадрового та
матеріально-технічного забезпечення



Цветана ТЕРЬОХІНА